
09/10/2020

Número: 0817222-40.2020.8.18.0140 
 

Classe: PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL 

 Órgão julgador: 5ª Vara Cível da Comarca de Teresina 

 Última distribuição : 08/08/2020 

 Valor da causa: R$ 8.775,00 

 Assuntos: Seguro 

 Segredo de justiça? NÃO 

 Justiça gratuita? SIM 

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO
 

Tribunal de Justiça do Piauí
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO (AUTOR) JOSE FRANCISCO PROCEDOMIO DA SILVA (ADVOGADO)

SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO

DPVAT S.A. (REU)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

11227
880

08/08/2020 15:44 Petição Inicial Petição Inicial

11227
882

08/08/2020 15:44 02-Procuração e Documentos Probatorios do
Processo

DOCUMENTO COMPROBATÓRIO

11227
883

08/08/2020 15:44 03-Oficio 187-CGJ-JUSTIÇA GRATUITA-LEI 1.060
de 1950

DOCUMENTO COMPROBATÓRIO

11227
884

08/08/2020 15:44 04-Informações do Sinistro nº 3190-605824 DOCUMENTO COMPROBATÓRIO
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•'A
Rua Henrique Dias, H'; 790 - Bairip: Vermelha - Teresina - P| - (CEP: 64.019-330).

utorgante-

_de 282q_.

S^^)

ri^
Gf~

Teresina - PI, ^O  de /Wieirt)

está em fluem lhe convier, comj ou sem reservas com o fim específico

depropor,

Lei n^ 7.115/83. REQUERER DECLAR^ÇÕES EM ÓRGÃOS PÚBLICOS e substabelecer

compromissos, prestar declaração fie pobreza na forma do artigo primeiro da

confessar.  transigir.  desistir,  receber  e  dar  quitação.  firmar

Qualquer Duízo. Instância ou Tribunal, bem como os especiais para

PODERES: Pelo presente instrumento particular de procuração, com fulcro no

Princípio da Inafastabilidade da Jurisdição, previsto no art. se, XXXV, da

I constituição federal, e nos moldes do art. 595 do CC, nomeia e constitui

| seu bastante procurador o advogaklo acima qualificado, então Outorgado, a

quem confere amplos poderes para o foro em geral, com a cláusula ad -

judicia, conforme o art. 5 da 1* n 8.986/94 e art. 185 do NCPC, podendo

aeir junto às repartições públicas Federais. Estaduais e Municipais, em

Endereço Profissional: Rua Henrique Dias - 798, Vermelha, Teresina - PI
(CEP: 64819-338) .'*"*'" ^  

OAB/PI N 12.813.ireito

783.754.783-44

1.457.994-SSP/PI

CPF/MF    n:

o Civil: Solteiro (a)

110 DA SILVA E MARIA DO CARMO PROCEDÓMIOOUTORGADO: DOSE FRANCISCO PROCEDO

DA SILVA
Nacionalidade: Brasileira (o)Esta

RG na: 2.684.877 - SSP/PI   RG n

CPF/MF n: 823.365.163-22

Profissão: Advogado/ Bacharel em

Endereço.

Profissão:

icinvi
CPF/MF n:

tlhok

tRG

Estado Civi
isVr na ovj

Nacionalida^e

Brasileira

OUTORGANTE:

PROCURAÇÃO AD JUDITIA

procedómio Advocacia e Consultoria Jurídi
Dr. José Francisco Procedómio da Silv

OAB/PI N12. 81
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836500000002.659700170007.000000008896.89600

ELETROBRAS DISTRIBUIÇÃO PIAUÍ
AV. MARANHÃO, 759/SUL-TERESINA
CNPJ; 06.840.748/0001-89IE: 19301383-5

J MÊS  || TOTAL A PAGAR
j 04/2019| R$ 65,

| CÓDIGO ÚNICO
8898960

Eletrobras

autenticação mocânlca

I
recort aqui

OBSERVAÇÕES
- A taxa referente a emissão de segunda via de pagamento não será cobrada
- Ligue EDPI: 0800 086 0800

TOTAL A PAGAR
R$ 65,97

PERÍODO DE CONSUMO
01/03/2019 a 02/04/2019

Pt

VENCIMENTO
08/04/2019

mês  I
04/2019

64000000 TERESINA

CONSUMO (kWh)       t
70

CÓDIGO ÚNICO
8898960

ANA LÚCIA DA COSTA FILHA
R. JOÃO JOSA, 3559,
B-URBANO

VIA PARA PAGAMENTO DE CONTA DE ENERGIA
Emitida Conforme Art. 123, Resolução 414/2010 da ANEEL             NF: 19835044

ELETROBRAS DISTRIBUIÇÃO PIAUÍ
AV. MARANHÃO,759/SUL - TERESINA

CNPJ: 06.840.748/0001-89IE: 19301383-5

Eletrobras
Distribuição Piauí
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^^? .(CPF S3O

Pd/..

de 2@1Q_.mpj-rr>de AfvTeresina-PI,

da CF/88,  juntando para tanto os documentos probatórios
necessários anexadas a esta p.esente declaração.

Lhe deu a Lei 7.510/86 e 1060/50,
98, do CPC/15 e art. 52, LXXIV,

e que está necessitando com urgência do fim de ver seu direito
líquido e certo amparado peLi 3ustiça, tudo nos termos da Lei

' Al V^CP
•t^nci

7.115/83, com a redação que
oficio circular 187/2013, art

DECLARA para os fins de obrtenção de ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA
GRATUITA que é reconhecidament|e pobre no sentido legal, não tendo
recursos que lhe permitam custear as despesas referentes a um
processo judicial de AÇÃO DE COBRANÇA DE INDENIZAÇÃO DE SEGURO
DPVAT POR INVALIPEZ ADVINDOS, DE ACIDENTE DE TRANSITO, sem o
prejuízo de seu próprio sustqnto, vez que recebe mensalmente a
quantia de RS^MS^^SiOB ((.^^Y\tifv\\j^Aivsti>f\tn<)-f mm tgA^)

DECLARAÇÃO DE HIPOSSUFICIÊNCIA
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COpi) ClínicaiOrtopédica do Piauí Ltda
CN^J 12.317.665/0001-02

Rua Desembargador Pires de Castro, 692/S Fones: (86) 3222-4488 / (86) 3222-4773
(86) 98821-5353 / (86)98837-0465 • CEP 64.001-390 • Teresina - Piauí

E-mail: contatos@clir|cacopil.com.br • Site: clinicacopil.com.br

Clínica Ortopédica do Piauí Ltda.r\r\l\
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de Policia

- Noticiante
Responsável pela Informação

Boletim de Ocorrência emitido em: 20/07/2016 13:12 - SisBO@2011-2018 TI

Delega'GENTE SEGURADORA Sã.
Rua Coeino oe Resende, 465 Loja L

Centro-Noile CEP: 64.002-470
Tciesiníj-P!

DE SINISTROS
AT

VERIFICADO

eto - Mat. 1084445

POLÍCIA

Nome: JOSÉ BATISTA DA SILVA FILHOTipo Envolv.: VITIMA/Noticiante
RG: 2005010011856 SSP CE
Mãe: CELESTINA MARIA DA CONCEIÇÃO
Pai: JOSÉ BATISTA DA SILVA
Endereço: RUA JOÃO JORGE, N 3559
Bairro: SANTA CLARA
Cidade: TERESINA
Telefone(s): 86-9924-2606

'•'NATUREZAÍSj DA OCORRÊNCIA

Natureza(s) da Ocorrência|
1 - Lesão corporal culposa no trânsito (Art. 303 do CTB).     ''
[_RELATO d^ OCORRÊNCIA" ~

INFORMA O DEOÃtRÃNTE QUE NA DATA DE 15/04/18 POR ^OLTA DAS 06:30 HORAS FOI ATROPELADO POR UM VEICULO
VOLKSWAGEM/COR PRETA, PLACAS NÃO IDENTIFICADAS, O QUAL EVADIU-SE DO LOCAL SEM PRESTAR SOCORRO.
SEGUNDO OSECLARAOCORRIDO PELO SAMU E  VADO AO HUT ONDE RECEBEU ATENDIMENICO.

DADOS DOS PER^ONAGENS ENVOLVIDOS

Ponto de Referênci

Bairro

SANTO ANTÔNIO

Resp. pelo Registro: João Ribeiro Da Silva Neto

Data/Hora: 20/07/2018-13:12

Unidade de Registro: GERÊNCIA DE POLICIA ESPECIALI^ADA

1DADOS J>A OCORRÊNCIA

Unidade Policial Responsável^ _

DELEGACIA DE REPRESSÃO AOS CRIMES DE TRÃNSITcj5 ^
Tipo Local

VIA PÚBLICA
Municipio

TERESINA\
Endereço

BR316, N:

Complemento

. - Governo do Estado do Piauí I
Secr^taria de Segurança Public*
Delegacia Geral de Polícia Civil
SisBO - Sistema de Boletim de Ocorrência

BOLETIM DE OCORRÊNCIA N: 100203.002522/2018^41

r
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SERVIÇO DE ARQUIVO MÉDICO E ESTATÍSTICO - SÃME
^O HOSPITAL SÓ EXPEDIRÁ CÓPÍ A DE PRONTUÁRIO U^A VEZ, CABENDO AO

INTERESSADO REPRODUZIR CÓPIAS NECESSÁRIAS
À SUA UTILIZAÇÃO'.

NUMERO DO PRONTUÁRIO:

NOME DO PACIENTE: OOSe Btítt^.fo^ Aov ^J?Vix f
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V099

:S ü s

Secundário:

| Convênio

SAMU

Não       CID

Í1ambulAncia do

Trab. Tipico:

(PEDESTRE)

Condug

JAcid.

VlTIMA ã| PÉ

19:21:47

Trajeto:Não1 Acid.

ACIDENTE DE TRÂNSITO

15/04/2018Data

: NSo

Procura:

660261

Acid.Trab

Motivo da

' Código:
DADOS DO ATENDIMENTO:

E. Civil:  Viuvo (a)                      ,: •

Documento: CPF:

CNS:       702903556270970

Sexo: Masculino        Fone: 86-99838-5105

r

End.Local.:   -  -   -

G. Instrução: Não informado

Profissão:    NAO INFORMADO

Responsável:  MARIA da luz                         J

Nascimento:  24/03/1954       | Idade: 64a:lm:32d

End.Resid. :  RDA JOÃO JOSA - SANTA clara - tere|ia - pi - CEP: 64000-010
Pai: NAO INFORMADO

Prontuário:     473751
Mãe:   CELESTINA MARIA DA CONCEIÇÃO

Nome:  JOSÉ BATISTA DA SILVA FILHO

Imp: 15/04/201B 19:28:44

(User: JAIRO FEITOSA)
(Estação: ACCR01)

BOLETIM DE E^^RADA - BE
DADOS DO PACIENTE:

HOSPITAL DE URGÊNCIA DE TERESINA - HUT
Rua Dr. Otto.Tito 1820  Redenção - Fone: 86 3229 4872
TERESINA-PI CEP: 64017-770  CNPJ: 05.522.917/0022-02
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ra Prof. Parecer

tt^^Q Solicitante

A

H^^^J
foenc/e. 465 Loja ç I
CEP; 64.002-4?fí   1

inatu

\J

ftòpec

L
\

O-fJorí

Carimbo/As^

f     ^

Carimbo/^

^p* 1 Csnl,

/     M

^,ÍLa ^^
O^jj^   q  é

ESPECIALISTA:

SOLICITAÇÃO (2):

— t

i

c

DA

4_/

fã  Xk
JL^jfí

DADOS

DADOS DO PARECER:  Data/Hora:

(J       P
€|O|^ V^ O^^/rM^l^

MOTIVO DA SOLCIT^ÇÃO:  À^OíA

Data/Hora Solicitação: Jj^^Í'^

V"
OPWT

ata/Hora:   /  /

Data/Hora Solicitação: j_f/J/2'/ 7*: tO  ESPECIALISTA:

DADOS DA SOLICITAÇÃO (1) :

à p^^  fpRnE^TRNi                            Convênio:S ü s

Cias. Cor: larania:47

VÍTIMA

19:21

1 DE TRÂNSITO

15/04/2018
I Motivo da Procura: amnENT

Data:íi   660261

DO ATENDIMENTO:

^Çódi
DADOS

86-99838-5105

:     473751

IE.Civil:  Viuvo (a).
-       -       -

Documento: CPF:

CNS:       702903556270970

Fone:

Prontuário

Sexo: Masculino

PI - CEP: 64000-010

Pai: NAO INFORMADO

:lm:22d

TERESINA -

Idade: 64a

SANTA CLARA -

-  -  -

Não informado

NAO INFORMADO

MARIA DA LUZ

24/03/1954

RUA JOÃO JOSA -

End.Local.:

G. Instrução.

Profissão:

Responsável:

Nascimento:

Bna.Ria. :

Mãe:   CELESTINA MARIA DA CONCEIÇÃO
SILVA FILHOBATISTA DANome:  JOSÉ

Imp: 15/04/2018 19:29:27
(JAIRO FEITOSA)

FICHA DE PARECER PROFISSIONAL
DADOS DO PACIENTE:

HOSPITAL DE URGÊNCIA DE TERESINA - HUT
Rua Dr. Otto.Tito 1820  Redenção - Fone: 86 3229 4872
TERESINA-PI CEP: 64017-770  CNPJ: 05.522.917/0022-02
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ASSINATURA DO PACIENTE OU RESPONSÁVEL:-

NOME DO PROFISSIONAL / PARECER CONTROLE AVALIAÇÃO /
AUDITORIA

PROFISSIONAL AUTOR1ZADOR (ASSINATURA ÉÇARIMBQIN- D<1
CONSELHO.T-   .:

JUSTIFICATIVA DA "NÁO" AUTORIZAÇÃO .';
AUTORIZAÇÃO

CAUSfeEXTERNASÍAClDENTES OV VIOLÊNCIA)
TIPO ACIDENTE  CNPJ SEGURADORA N" DÓ BILHETE  SÉRIE CNPJ DA EMPRESA CNAE EMPRESA CBOR NATUREZA DA LESÃO

PÉRMANENQÁ POR RE0PER.̂ CAOI8,'04/2018 10:04
DATA ADMISSÃO: 0OOO5^973O0^ \

RIMBOI.V DO

DATA ALTA...JmQTIVO AIÍA
„ USi^ãOl

PATA SOLIC^TAÇÃOCARÁTER
URGÊNCIA

LEITO/CLINICA
ORTOPEDIATRAUMATOLOGIA

•:.[' ;\' PROCE^IMENTO SOLICITADO
COD/DESCRIÇAO DO PROCEDIMENTO SOLiÇITADO

0408050500 - TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA DA DIAF1SEI

CID 10 SECUNDÁRIO CID m
CID 10 PRINCIPAL / DIAGNÓSTICO INICIAL

SS22 - FRATURA DA DIAF1SE DA TÍBIA

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PRINCIPAIS RESULTADOS DE PROVAS DDw^NOSITICi i(RESULTADO DOS EXAMES REALIZADOS)
AOCC"?"!:

CONDIÇÕES QUE JUSTIFICAM A INTERNAÇÃO
FRATURA EXPOSTA DE TÍBIA ESQUERDA.-1 '

ACIDENTE DE TRANSITO
PRINCIPAIS SINAIS E SINTOMAS CLÍNICO^,'•'•' , .

LAUDOlÉÇNICO E JUSTIFICATIVA DA INTERNAÇÃO

MUNICÍPIO
I TERESINA

COMpJSMENTOBAIRRO

SANTA CLARA

NUMERO/LOTE
ENDEREÇO - LOGRA I^lUROCEP

64000010

RESPONSÁVEL
| MARIA DA LUZ

DOCUMENTO CPF  TELEFONE NOME DA MÃE •
| CElÈsTMA MARIA^A CONCEIÇÃO

NASCIMENTO SEXO PRONTUÁRIO

^-  IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE
CARTÃO SUS   NOME DO PACIENTE '>":'• i.

CNES
I 5828856

ESTABELECIMENTO EXECUTANTE   
HOSPITAL DE URGÊNCIA DE TERESINA PROFESSO^! ÉiiNON ROC* - HUT

CNES
| 5S2SN56

ROCl^-
ESTABELECIMENTO SOLICITANTE
HOSPITAL DE URGÊNCIA DE TERESINA PROFESS^RZENON

IDENTIFICAÇÃO DO ESTABELECIMENTO

AIH: 2218100233107
N" LAUDO: 67679LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE

' INTERNAÇÃO/AUTORIZAÇÃO HOSPITALAR

F. .
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CIRCULANTE:
VICRYL

PROLENE

ENFERMARIA:
FITA UMBILICAL

OIZ^oMONONYLON

ALCOFIL

CAT. GUT. CROMADO S/AG

CAT. GUT. CROMADO C/AG

CAT. GUT. SIMPLES S/AG.

CAT. GUT. SIMPLES C/AG
OCORRÊNCIAPREÇOQUANT.UNID.FIOSTi*::

UNID.IoJELCO NUNID.SONDA URETRAL.osPAC.GASES
SORO FISIOLÓGICOMLFORMOLUNID.SERINGA 3CCUNID.ESCALPE N

.V
UNID.SERINGA 5CC^^0CMESPARADRAPOUNID.SERINGA 10CCUNID.EQUIPO MACRO-GOTAUNID.SERINGA 20CCPAC.COMPRESSAMLPVPI TINTURAML

ÁGUA OXIGENADAML
PVPI TÓPICOce-BOLAALGODÃOMLPVPI DE GERMANTElOOMLÁLCOOL 70%PARLUVA DE PROCEDIMENTOOlAGULHA RAQUEPAR
LUVA NolUNID.AGULHA 40X1202PAR

,.

o Municipal de Saúde
BOLETIM DE CONTROLE DE CENTRO CIRÚRI

Fls. N—

Proc. N_

Rubrica _

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
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Acidente Durante a Operação

,    atório Imediato do Patologista

Diagnóstico pré-úpecatórío
Fim

llnlao
Data da Operação

^nestésioo<a)
|Ãne:iiotogista

Instrumentador

V Assistente

Cirur^iSo

Operação - Tipo
JvDiagnóstico pré-operatório
(A. j~t Jr ^̂V?

Mome do PacienteENTRO CIRÚRGICOd
RELATÓRIO DE OPERAÇÃO

Planilhai

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
HOSPITAL DE URGÊNCIA DE TERESINA PROF ZENON ROCHA

SERVIÇO DE ANATOMIA PATOLÓGICA
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CRM3766-TEOT:113O5  //    CRMPI23D6

OrtopediaBTraumatologfa/ OrtopediaeTraumatologla/ OrtopediaeTraumatologla /   OrtopediaeTraumatologla

^ ^Cuidados gerais e sinais vitais

Curativos diários10f

g|Gentamicina 240mg^ + lOOml de SF 0,9% EV lx/dia

[Plasil _ 01 amp + AD EV 8/8h S/N8

.|TramadoI 10Omg_01amp + SF0,9% lOOmlEV 12/12hsSN

6|TilatiI20mg_ 01 amp + AD EV 12 /12hs

5|Dipireiw _ 01 Btnp + AD EV 6/6hs

4|Keftín Ig lamp + AD EV 6/6h

|Ranitidina 50mg _ 01 amp + AD EV 8/^hs

i|jelco salinizado

|Dieta oral livre
^diona Nogueira

NUTRICIONISTA
eRlli37l>

ija/^^. -. <

(17/04/18Ai', o o

JFRAT. EXP. IBIA

OBSERVAÇÕESHORÁRIOSPRESCRIÇÃO MÉDICA
DATA/HORA

CÓDIGO

MÉOCO ASSISTENTE
|cl(nica   ienf.ouap   leito

Iortopedia|CORREDOR 2
IDADE

64

IpbontuArio

473751
pOSE BATISTA DA SILVA FILHO
|NOME DO PACIENTE

PRESCRIÇÃO fÍ.cú\CAU.DEHfIDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
SÊNCIA DE TERESINA -  HUT
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g Gentamicina 240mg_ + lOOml de SF 0,9% EV lx/dia

_ 01 amp + AD EV 8/8h S/N

ielco sallnlzado

Dieta oral livre

16/04/18

Dl: I15/04/2018 FRAT, EXP. IBIA

OBSERVAÇÕESHORÁRIOSPRESCRIÇÃO MÉDICA
DATA/HORA

CÓDIGO

MÉDICO ASSISTENTE
CLÍNICAENF. OU AP   LEITO

ortopedia CORREDOR 2
IDADE

64

PRONTUÁRIO

473751JOSÉ BATISTA DA SILVA FILHO
NOME DO PACIENTE

PRESCRIÇÃO iCIDAÇÂO MUNICIPAL DE SAÚDEv( TAL DE
iÊNCIA DE TERESINA -  HUT
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^

^r
PRESCRIÇÃO MÉDICA9

^URATIVO8

7TRAMAL 100MG -1 AMP + 100ML SF0,9% 8/8H SN

6 TILATIL 20mg - 1 AMP + AD EV 12/12H

6 DIPIRONA 1G - 1 AMP + AD EV 6/6 H

4 CEFALOTINA 1G - 1 AMP + AD EV 6/6H

3 RANITIDINA 50mg - 1 AMP + AD EV8/8 H

2 SF 0,9% 1000 ml EV AO DIA

DIETA ORAL LIVRE APÓS EFEITO ANESTESICO

PRESCRIÇÃO MÉDICA
DATA/HORA

CÓDIOO

PRONTUÁRIO
NOME DO PACIENTE

PRESCRIÇÃO M(f JICCAL DE I
UNDAÇÃO MUNICIPAL OE SAÚDEHOSF"

. IRGÊNCIA DE TERESINA -   HUT
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1 LJ
2 LJ
I LJ

2 LJ
1 LJ1 LJ

Apresente saturação de Oi menor que 90%. mes

É capaz de manter saturação de Oi maior de 92% respirando em er ambiente

Necessite de Oi para manter saturação maior que 90% .SATURAÇÃO
O2

2 M
t LJ
o [_J

2 LJ
' LJ
o LJ

2 LJ
1 LJ
o LJ

2 Çd
1 LJ
o [_J

Desperta, se solicitadoCONSCIÊNCIA
Esta lúcido s orientado no temoo e esoaco

2 [J^J
1 LJ
o [_j

2 LJ
i LJ
o LJ

2 LJ
1 LJ
o LJ

2 \A
1 LJ
o LJPA em 50% do nível pré-anestésico

PA em 20-49% do nível anestésico

PA em 20% do nível oré-anestésico
CIRCULAÇÃO

o [_]

2 LJ
1 LJ
o LJ

2 LJ
t LJ
o LJ

2 fed
1 LJ
o LJ

Aoresenta dispnéia ou limitação da respiração

É capaz de respirar profundamente ou de tossir üvremenle

^SPIRAÇÃO

2 SÜ
1 LJ
o LJ

2 LJ
1 LJ
o LJ

2 LJ
1 LJ
o LJ

2 [_)

o LJ
É incapaz de mover os membros voluntariamente ou sob comando
Movimenta dois membros

Movimenta os quatro membrosATIVIDADE
MUSCULAR

SAÍDAADMISSÃOE DE ALDRETTEE KROUUK

tuanx.NOME/ MATRÍCULA^
FREQÜÊNCIA RESPIRATÓRIA (rpm)

^Cstff-
SATURAÇÃO DE 02 (%)

FREQÜÊNCIA CARDÍACA (bpm)QOsqPRESSÃO ARTERIAL (mmHg)
ADMISSÃO

HORÁRIO
SINAIS VITAIS

CIRURGlAO_
CIRURGIA REALIZADA .

| TIPO PE ANESTESIA^ )GERAC( )RAQUE( )BLOOUEIO<  )PERIDURAL( )SEDAÇAO
HORÁRl^ PE ADMISSÃO
NOME^ü     IDATA 55 I &H. 018

SISTEMATIZAÇÂO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM - PÓS - OPERATÓRIO - SRPA
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ASSINATURA DO PACIENTE OU RESPONSÁVEL:

NOME DO PROFISSIONAL / PARECER CONTROLE AVALIAÇÃO /
AUDITORIA

ORIZADOR (ASSINATURA E ÀrIMBOIN- D

AUTORIZAÇÃO
JUSTIFICATIVA DA "NÀO" AUTORIZAÇÃO

CAUSAfextERNAS(AClDENTE:ÍMiVIOLÊNCIA)
TIPO ACIDENTE  CNPJ SEGURADORA NNBpBILHETE  SÉRIE GNPJ DA EMp^^A Cn\^ EMPRESA CBOR NATUREZA DA LESÃO

MOTIVO ALtDATÃÃLTÃ
22/04/2018 08:30

DATA ADMISSÃO
18-04/2018 10:04

PROFISSIONAL SOLICITANTE <ASSISATL'RA/CARIMBO(V DO
CONSELHO

data soLicrfÃçÃõ
1Í84I^2OI8    í

CARÁTER
URGÊNCIA

LEITO/CLÍNICA

ORTOPEDIATRAUMATOLOGIA

0415030013-TRATAMENTO CIRÚRGICO EM POLITRAUMATIZADO

..: PROCEIIMENTO SOLICITADO
COD/DESCRIÇAO DO PROCEDIMENTO SOLICITADO

CID 10 SECUNDÁRIO CID 10 causas associadas
I-    •        1

ÇID 10 PRINCIPAL / DIAGNÓSTICO INICIAL-,'
SK26 - FRATURA DO MALEOLO LATERAL' .

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PRINCIPAIS RESULTADOS DE PROVAS DIAÇNOSHTCAS^tESULTADO DOS EXAMES REALIZADOS)
EF+RXi .\.'>

CONDIÇÕES QUE JUSTIFICAM A INTER^ÇÃO
TRATAMENTO CIRURGICOW08050543 S828-'   "

USTIF1CAT1VA DA INTERNAÇÃOLAUDO TÉCNICO E
PRINCIPAIS SINAIS E SINTOMAS CLINKjOS
PACIENTE COM FRATURA DE TÍBIA PROXIMAL E FÍBULA D1STAL

UF
Ir,

MUNICÍPIO
I TERESINA

COMPLEMENTOBAIRRO

SANTA CLARA

NUMERO/ LOTE
ISIN

ENDEREÇO - LOGRADOUROCEP

64000010

RESPONSÁVEL
l MARIA DA LUZ

DOCUMENTO CPF  TELEFONE NOME DÁ MÃE
II CELESTINA MARIA DA ctlNCEICAO

NASCIMENTO SEXO PRONTUÁRIO
|24/Ilí 1454|   M  |475751

STiN t>^ SILVAR FH.FÃO :* •

:ação do paciente• i.'   1DENTIFI
CARTÃO SUS   NOME DO PACIENTE '>,  )

CNES
1 5828856

ESTABELECIMENTO EXECUTANTE   •-'- ,
HOSPITAL DE URGÊNCIA DE TERESINA PROFESSO  ̂EENON ROCHA -

CNES
I 5828856

ESTABELECIMENTO SOLICITANTE
HOSPITAL DE URGÊNCIA DE TERESINA PROFESSQKZENON ROCHA -

IDENTIFICAÇ^O DO ESTABELECIMENTO

A1H: 2218100233129
N" LAUDO: 68329LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE

' • •   INTERNAÇÃO/AUTORIZAÇÃO HOSPITALAR
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CIRCULANTVICRYL

PROLENE

ENFERMARIA:FITA UMBILICAL

MONONYLON

ALCOFIL

CAT. GUT. CROMADO S/AG

CAT. GUT. CROMADO C/AG

CAT. GUT. SIMPLES S/AG.

CAT. GUT. SIMPLES C/AG

OCORRÊNCIAPREÇOQUANT.UNID.FIOS

OZjU\JUNID.JELCO N

UNIDS^NDAURSTRALPAC.GASES

SORO FISIOLÓGICOg>OO
MLFORMOL

UNID.SERINGA 3CCUNID.ESCALPE N

UNID.SERINGA 5CCCMESPAFIADRAPO

UNID.SERINGA 10CCUNID.EQUIPO MACRO-GOTA

UNID.SERINGA 20CC03PAC.COMPRESSA

MLPVPI TINTURAMLÁGUA OXIGENADA

MLPVPI TÓPICOBOLAALGODÃO

MLPVPI DE GERMANTEMLÁLCOOL 70%

PARLUVA DE PROCEDIMENTOUNID.AGULHA RAQUE

PARLUVAN_UNID.AGULHA 40X12

PARLUVAN"UNID.AGULHA 30X8

UNID.LÂMINA DE BISTURIOàUNID.AGULHA 25X8

PREÇOQUANT,UNID.DISCRIMINAÇÃOPREÇqQUANT.UNID.DISCRIMINAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

sIdação Municipal de SaúdaI
DE CENTRO CIRÚRGICO E OBSTÉTRICODATA ^O I

Fls. N

Proa N
Rubrica
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CRM3766-TEOT:11305  /CRM3415-TEOT100

OrtopadlaaTraumatolofla/ Ortopedia• Traumatologii/  Ortopedia• Traumatologla /   Ortop^^i*.Trau^atolofla

firTfi

Cuidados gerais e sinais vitais
10

Clindamicina 600mg + S F 0,9% lOOml EV 8/8hs

>lasil _ 01 amp + AD EV 8/8h S/N

framadol lOOmg _01amp + SF 0,9% lOOml EV 12/12hs SN

Tilatil 20mg _ 01 amp + AD EV 12 /12hs

Dipirona _ 01 amp + AD EV 6/6hs

Ciprofloxacina 400mg _ EV 12/12hs

Ranitidina 50mg _ 01 amp + AD EV 8/8hs

jelco salinizado

Dieta oral livre

22/04/18

FRAT. TÍBIA EDl : 18/04/2018

HORÁRIOS
PRESCRIÇÃO MÉDICADATA/HORA

CÓDIGO

MÉDICO ASSISTENTE
ENF. OU AP   LEITO

246235
CÜNICA

Ortopédica

IDADE

64
PRONTUÁRIO

473751
NOME DO PACIENTE
JOSÉ BATISTA DA SILVA FILHO

PRESCRIÇÃO iC^t JICA'ITALDEIDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE    ( '

3ÊNCIADETERESINA- HUT
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DESCRIÇÃO DA OPERAÇÃO

Acidente Durante a Operação

Relatório Imediato do Patologista

t>^
Diagnostico pré-operatório

|lnlcJata da Operação

xrAnestésKDO(a)

isiologista (entaií0'l0a.

CpBl^/"t' T3l Assistente
VÜr - \X

Operação- Tipo Vri^^f /.JL\/Ár^a

,/

RELATÓRIO DE OPERAÇÃO
/^CENTRO^CIRÚRGl̂ ^Q./? f

Planilhai

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
HOSPITAL DE URGÊNCIA DE TERESINA PROF" ZENON ROCHA

SERVIÇO DE ANATOMIA PATOLÓGICA
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PRESCRIÇÃO,TAL DeFUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
URGÊNCIA DE TERESINA- HUT
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*i^.

IA( (DVEt   (SONDA VESICAL   ( (DRENO DE SUCÇÃO  ( (DRENO TORACICO
^

ESCALA
DE DOR
ALTA

ESCALA
DE DOR
ADMISSÃO

2 \çy
1 LJ
o LJ

2 LJ
1 LJ
o LJ

1 LJ
o LJApresente saturação de On menor que 90%. mesmo com suplemento de O->

Necessite de O^ para manter saturação maior uue 90%

É capaz de manter saturação de O-, maior de 92% respirando em ar ambienteSATURAÇÃO
2

1 LJ
o LJ

2 LJ
1 LJ
0 LJ

1 LJDesperte, se soiicitedoCONSCIÊNCIA
Este lúcido e odentado no tempo e espaço

LJ
2 LJ2 LJ

1 LJ
o LJ

1 LJ
o LJPA em 50% do nível pre-anestesico

FA em 20-49% do nivel anestesicoCIRCULAÇÃO
RA em 20% do nivel pré-anestésico

2 >
1 LJ
o LJ

2 LJ2 LJ
1 LJ
o LJ

1 LJ
o LJ

Apresente dispnéia ou limitação da respiração

É capaz de respirar profundamente ou de tossir livremente

RESPIRAÇÃO

J
1 LJ
o LJ

2 LJ
1 LJ
o

2 LJ
1 LJ
o LJO LJÉ incapaz de mover os membros voluntariamente ou sob comando

Movimenta dois membros

Movimenta os ouatm membros
ATIVIDADE
MUSCULAR

SAÍDAADMISSÃOíndice de aldrettee krouuk

NOME/MATRICULA

FREQÜÊNCIA RESPIRATÓRIA (rpm)

TEMPERATURA AXILAR (O* C)

^0nSATURAÇÃO DE (%)

-Ü-FREQU&4CIA CARDÍACA (bpm)

JjAJÁPRESSÃO ARTERIAL (mmHfl)

ADMISSÃO

HORÁRIO

SINAIS VITAIS

CIRURGlAO_ctXÍ li z;C~ (jS)CIRURGIA REALIZADA

Er^ORARIO DE ADMISSÃO _I_Q_hsJ4J>_nUn ] TIPO DE ANESTESIA: ( (GERAL! (RAQUE ( (BLOQUEIO! (PERIDURAL ( (SED^ÇÃO

1p|" l^il'D*DE ^\ ano    jDATA
^ r' SjgTEM ATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM - PÓS^- OPERATÒRIO - SRPA
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ASS. MÉDICO ESPECIAUSTA
DATA:

e tfcP:64.002-4?0\BsiP ^

^SENTE SEGURADORA
Rua Cq^ ^ R

2.9 ABR 2019

I.ITEUDO NAO VERIFJ.CADO

\
-^  KW

\ 0
PARECER

ASS. MÉDICO CONSULTANTt

MOTIVO DA CONSULTA

DATA: I^/ "1/    V

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
HOSPITAL DE URGÊNCIA DE TERESINA Dr. ZENON ROCHA
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Em caso de dúvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,

das 8h às 20h, nos telefones 4020-1596 (Regiões Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras

Regiões). Para reclamações e sugestões, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiência auditiva, ligue para 0800 022 12 06.

Tenha em mãos o número do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vítima.

Rio de Janeiro, 29 de Outubro de 2019

Nº do Pedido do

Seguro DPVAT: 3190605824 Vítima: JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

Data do Acidente: 15/04/2018 Cobertura: INVALIDEZ

Procurador: KEYLLY MOURA DE OLIVEIRA

Assunto: ABERTURA DE PEDIDO DO SEGURO DPVAT

Senhor(a), JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

Informamos que o seu pedido do Seguro DPVAT foi cadastrado.

Para cobertura de Invalidez Permanente, o valor indenizável é de até R$13.500,00 (treze mil e quinhentos

reais). A indenização é estabelecida de acordo com o grau da lesão permanente sofrida pela vítima, com

base na tabela estabelecida na Lei nº 6.194, de 1974.

O prazo para análise do pedido de indenização é de até 30 (trinta) dias, contatos a partir do recebimento

de toda a documentação necessária pela seguradora.

Caso sejam necessários documentos e/ou informações complementares, o prazo de 30 (trinta) dias será

interrompido e sua contagem será reiniciada assim que a seguradora receber toda documentação adicional

solicitada.

Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso

existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda não solicitadas,

acesse o nosso site para maiores informações.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT

Estamos aqui para Você
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Em caso de dúvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,

das 8h às 20h, nos telefones 4020-1596 (Regiões Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras

Regiões). Para reclamações e sugestões, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiência auditiva, ligue para 0800 022 12 06.

Tenha em mãos o número do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vítima.

Rio de Janeiro, 30 de Outubro de 2019

Nº do Pedido do
Seguro DPVAT: 3190605824 Vítima: JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

Data do Acidente: 15/04/2018 Cobertura: INVALIDEZ

Procurador: KEYLLY MOURA DE OLIVEIRA

Assunto: INTERRUPÇÃO DO PRAZO DE ANÁLISE

Senhor(a), JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

Após a análise dos documentos apresentados no pedido do Seguro DPVAT, foi verificada a necessidade de
realização de avaliação médica presencial para a identificação e/ou enquadramento da invalidez
permanente de acordo com a tabela prevista na Lei nº 6.194, de 1974.

O prazo de 30 (trinta) dias para análise do seu pedido fica interrompido e sua contagem será reiniciada
após a emissão do laudo da avaliação médica.

O não comparecimento à avaliação médica agendada poderá gerar o cancelamento do pedido do Seguro
DPVAT.

Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso
existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda não solicitadas,
acesse o nosso site para maiores informações.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT

Estamos aqui para Você
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Em caso de dúvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,

das 8h às 20h, nos telefones 4020-1596 (Regiões Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras

Regiões). Para reclamações e sugestões, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiência auditiva, ligue para 0800 022 12 06.

Tenha em mãos o número do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vítima.

Rio de Janeiro, 19 de Novembro de 2019

Nº do Pedido do
Seguro DPVAT: 3190605824 Vítima: JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

Data do Acidente: 15/04/2018 Cobertura: INVALIDEZ

Procurador: KEYLLY MOURA DE OLIVEIRA

Assunto: PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO

Senhor(a), JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

Informamos que o pagamento da indenização do Seguro DPVAT foi efetuado de acordo com as

informações abaixo:

Multa: R$ 0,00
Juros: R$ 0,00
Total creditado: R$ 4.725,00

Dano Pessoal: Perda funcional completa de um dos membros

inferiores 70%
Graduação: Em grau médio 50%
% Invalidez Permanente DPVAT: (50% de 70%) 35,00%
Valor a indenizar: 35,00% x 13.500,00 = R$ 4.725,00

Recebedor: JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

Valor: R$ 4.725,00

Banco: 104

Agência: 000002004

Conta: 0000093788-5

Tipo: CONTA POUPANÇA

NOTA: O percentual final indicado equivale à perda funcional ou anatômica avaliada, e é aplicado sobre o
limite da indenização por Invalidez Permanente que é de R$ 13.500,00.

Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso
existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda não solicitadas,
retorne ao mesmo ponto de atendimento onde foram apresentados os documentos do pedido do seguro
DPVAT da cobertura Invalidez Permanente ou acesse o nosso site para maiores informações.

Quer retornar ao mercado de trabalho? Faça parte do Recomeço, programa da Seguradora Líder para

beneficiários do Seguro DPVAT. Cadastre seu currículo e confira vagas de emprego em:

www.seguradoralider.com.br/recomeco.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT

Estamos aqui para Você
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